UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /STP-HC&BTTP

V/v triển khai Thông tư số

04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 7 năm 2020

                  Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh, Biên Hòa.

Ngày 28/5/2020, Bộ trưởng Bộ Tư pháp đã ký ban hành Thông tư số

04/2020/TT-BTP quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật hộ tịch và Nghị

định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật hộ tịch.

Thông tư này có hiệu lực từ ngày 16/7/2020 và thay thế Thông tư số

15/2015/TT-BTP ngày 16/11/2015 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hộ tịch.

Sở Tư pháp đề nghị các Sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố Long Khánh, Biên Hòa nghiên cứu nội dung Thông tư số 04/2020/TT-BTP để

triển khai đến các cơ quan, đơn vị trực thuộc biết, thực hiện. Nội dung Thông tư

được đăng tải tại địa chỉ: http://stp.dongnai.gov.vn/vanbanphapquy.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;

- TTTĐT Sở;

- Phòng chuyên môn, tương đương thuộc Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-03T03:42:09-0500
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Toàn<toannv.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-03T16:02:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-03T16:02:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-03T16:02:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!